
Dohoda o narovnání 

Univerzita Karlova 
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ:00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se součásti: Fakulta sociálních věd 
sídlo: Smetanovo nábř. 995/6, 110 00 Praha 1 
bankovní účet:  
zastoupená: prof. MUDr. Milena Králičková, Ph.D., rektorka 
zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan, na základě plné moci 
(dále jen „FSV UK") na straně jedné 

a 

AMI Communications, spol. s. r.o. 
se sídlem Týn 641, 110 00 Praha 1 
IČ 63077370 
zastoupená Milan Hejl, jednatel společnosti 
(dále jen „AMI") na straně druhé 

(FSV UK a AMI jsou společně označení jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana") 

uzavírají ve smyslu§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Dohodu o narovnání: 

I. 
Sporná práva a povinnosti 

1.1. V návaznosti na účast smluvních stran v projektu „Připravenost státu na krizovou strategickou komunikaci: Poučení z 
COVID-19" v rámci 4. veřejné soutěže Programu bezpečnostního výzkumu české republiky v letech 2015 až 2022 uzavřely 
Smluvní strany dne 26.11.2020 Smlouvu o účasti na řešení projektu „Připravenost státu na krizovou strategickou 
komunikaci: Poučení z COVID-19", účelem které bylo stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit 
naplnění všech cílů projektu a ochránit majetkový zájem FSV UK, který má závazky vůči poskytovateli dotace (dále jen 
"Smlouva o účasti na řešení projektu"). 

1.2. FSV UK se v článku Ill. odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu zavázala převést finanční prostředky na řešení části 
projektu na účet AMI do 30 dnů od okamžiku, kdy FSV UK obdrží finanční prostředky na svůj bankovní účet od 
poskytovatele. FSV UK odeslala finanční prostředky určené na řešení části projektu ve výši 257.748, - Kč společnosti AMI 
dne 3.3.2021, což bylo až 35 den po obdržení finančních prostředků ze strany poskytovatele dotace. 

1.3. Dle ustanovení čl. Ill odst. 2 Smlouvy o účasti na řešení projektu je smluvní strana, která se dopustí porušení některé z 
povinností dle této smlouvy nebo pravidel poskytnutí podpory povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu 
takovým jednáním způsobenou. 

1.4. V důsledku výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany rozhodly přistoupit na změnu lhůty splatnosti finančních 
prostředků dle čl. Ill odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu. 

li. 
Narovnání 

2.1. S ohledem na sporná práva uvedená v ustanovení čl. I. odst. 1.2. této Dohody o narovnání, týkající se termínu platby se 
Smluvní strany dohodly, že veškerá sporná a pochybná práva, povinnosti budou nahrazeny právy a povinnostmi dle této 
Dohody o narovnání. 



2.2. Za účelem narovnání sporných a pochybných práv uvedených v ustanovení čl. I. odst. 1.2. této Dohody o narovnání nebude 
AMI požadovat po FSV UK jakékoliv sankce či jiný postih. AMI souhlasí s úpravou článku čl. Ill odst. 1 Smlouvy o účasti 
na řešení projektu v tom smyslu, že finanční prostředky na řešení části projektu byly na účet AMI převedeny do 35 dní od 
okamžiku, kdy FSV UK obdržela finanční prostředky na svůj bankovní účet od poskytovatele. 

2.3. V případě uložení jakékoliv sankce či jiného postihu ze strany poskytovatele dotace v souvislosti s prodlením popsaným 
v čl. I odst. 1.2. této Dohody nese plnou odpovědnost FSV UK. 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že výše uvedená dohoda smluvních stran představuje narovnání smluvních stran a smluvní 
strany nejsou po dni uzavření této Dohody oprávněny se dále domáhat soudně či jakkoliv jinak jakýchkoliv dalších nároků 
vyplývajících ze Smlouvy o účasti na řešení projektu, a to zejména jakéhokoliv plnění. 

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Uzavřením této dohody a splněním povinností uvedených v článku li. této dohody jsou veškerá vzájemná práva a 
povinnosti stran souvisejících se Smlouvou o účasti na řešení projektu v plném rozsahu vypořádány a Smluvní strany 
prohlašují, že nemají vůči sobě žádná další práva a povinnosti. Zároveň smluvní strany podpisem této dohody prohlašují, 
že tato práva neuplatnily v soudním, správním, trestním či obdobném řízení. 

3.2. Práva a povinnosti Smluvních stran této Dohody o narovnání výslovně neupravené touto dohodou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.4. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků k této dohodě, podepsaných všemi účastníky této dohody. 

3.5. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nebude mít tato 
neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V případě, 
předvídaném tímto odstavcem se strany této dohody zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této dohody, jež má být nahrazeno. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle, určitě, srozumitelně, nikoliv na základě 
jednostranně nevýhodných podmínek, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti druhé 
Smluvní strany, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne 2022 V Praze dne 2022 

AMI Communications, spol. s. r.o. Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy: 

1 8 -01- 2023 

Milan Hejl 
jednatel děkan 

2/2 



UNIVERZITA KARLOVA 

č.j. UKRUK/12378/2022 
Plná moc 

Univerzita Karlova, IČO: 00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, 
zastoupena rektorkou prof. MUD1: Milenou Králíčkovou, Ph.O. 

zmocňuje tímto 

děkana Fakulty sociálních věd, 
JUDr. PhDr. Tomáše Karáska, Ph.D. 

k jednání za Univerzitu Karlovu v záležitostech týkajících se Fakulty sociálních věd ve věcech 
poskytování účelové podpory vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, v platném znění. 
Zmocněnec je na základě této plné moci oprávněn: 

- podávat návrhy do veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, 
případně nabídky na zadání veřejné zakázky týkající se čerpání účelové podpory pro tuto 
fakultu 

- uzavírat smlouvy o poskytnutí podpory na jednotlivé projekty, včetně jejich dodatků 
- činit právní jednání související s čerpáním podpory, zejména podávat průběžné zprávy o 

plnění projektu, závěrečnou zprávu, jednat v plném rozsahu s pověřenými pracovníky 
příslušných orgánů oprávněných k provedení kontroly projektů, včetně projednávání 
protokolu o kontrole a jeho podpisu. 

Tato plná moc se vztahuje ve stejném rozsahu na projekty vyhlašované zahraničními institucemi. 
Tato plná moc se nevztahuje na jednání a úkony před správcem daně ve věci porušení rozpočtové 
kázně. 

1 S. 02. 2022 
V Praze dne .. 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Já, JUDr. PhD,·. T;~~O:::;;k, Ph.O„ prohlašuji, že toto zmocnění přij

V Praze dne  
•••••••••••

JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 313-4, 900 
e-mail: rektor@cuni.cz 

http://www.cuni.cz 




